
     
 COMUNE DI BELLINZAGO NOVARESE                                                            ORIGINALE

                                                               

DELIBERAZIONE N.15
DEL 18.02.2014

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale

OGGETTO :  FORNITURA GAS NATURALE PER EDIFICI COMUNALI: ATTO DI INDIRIZZO AI SENSI
DELL'ART.107, 3° COMMA DEL D.LGS 267/2000. 

 
L’anno  duemilaquattordici,   addì  diciotto  mese di febbraio alle ore 16,00, nella sede Comunale.

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale,  sono stati

convocati per oggi a seduta i componenti la Giunta Comunale.

All’appello risultano i Signori:

  

Presenti Assenti

1 BOVIO Mariella Sindaco           X
2 BARACCO Luigi Assessore – Vicesindaco X
3 BRUSATI Giorgio Assessore X
4 ZANINETTI Massimo Assessore - X
5 BOVIO Damiano Assessore -  X 
6 BOVIO Claudio Assessore X              

Totali 4 2

Assiste all’adunanza il Vice Segretario Comunale Dott. MANFREDDA Franco che provvede alla redazione del

presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, Sig.ra BOVIO Dott. Mariella, nella sua qualità di  Sindaco, assume

la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato.



N. 15  IN DATA   18.02.2014

OGGETTO:  FORNITURA  GAS  NATURALE  PER  EDIFICI  COMUNALI:  ATTO  DI
INDIRIZZO AI SENSI DELL'ART.107, 3° COMMA DEL D.LGS 267/2000. 
 

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE:
- a livello nazionale l’art. 26 della Legge 23 dicembre 1999 n. 488 prevede la possibilità
per le pubbliche amministrazioni, per l’acquisto di beni e servizi, di avvalersi, senza oneri
burocratici aggiuntivi e mediante il ricorso alle convenzioni CONSIP, di procedure di gara
bandite nel rispetto dei principi di evidenza pubblica, e ciò al fine di indurre un risparmio
pubblico sull’acquisto di beni
e servizi;
- che Consip S.p.A., in esecuzione dei compiti assegnati ad essa dal Ministero, nel rispetto
dei principi in materia di scelta del contraente, ha individuato, quale esito della gara Gas
Naturale 6 per il lotto territoriale 1 (Valle d'Aosta, Piemonte e Liguria), il fornitore di gas na-
turale;
- che il Fornitore Energetic S.p.a. è risultato aggiudicatario della procedura di cui sopra del
Lotto 1 (Valle d'Aosta, Piemonte e Liguria)  a tal fine indetta da Consip S.p.A.;

DATO ATTO che attualmente la fornitura del gas affidata a Vivigas avviene per diciotto
utenze comunali; 

RAVVISATA la necessità di verificare e raffrontare le condizioni di fornitura in essere con
quelle definite dalla Convenzione CONSIP e, se del caso, avviare una procedura di gara
per la ricerca di soluzioni anche più vantaggiose;

VISTI gli artt.48-49 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n.267;

VISTO l'art.  49 del T.U.E.L. D.lgs. 18 agosto 2000 e dato atto che, per l’adozione del
presente provvedimento – in quanto atto d'indirizzo ai sensi del 3° comma dell’art. 107 del
T.U.E.L.  D.lgs 18 agosto 2000 – non è richiesto alcun parere in ordine alla  regolarità
tecnica;

CON votazione palese unanime;

DELIBERA

1) Di demandare al Responsabile dell'Ufficio Tecnico comunale la verifica delle attuali con-
dizioni di fornitura del gas e raffrontarle con la Convenzione CONSIP, valutando, se del
caso, l'opportunità di avviare un'autonoma procedura di gara per la ricerca di soluzioni an-
che più vantaggiose .

2) di dichiarare, con separata votazione favorevole unanime, la presente deliberazione im-
mediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs.vo 18 agosto 2000,
n.267.



                 

Letto, confermato e sottoscritto, 

            IL PRESIDENTE               IL  VICE SEGRETARIO COMUNALE

   F.to  BOVIO Dott. Mariella   F.to       Dott. Franco MANFREDDA

«««««««««««««««««««««««««««««««««««««««««««««««««««««««««««

REFERTO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPI GRUPPO CONSILIARI

Si certifica che,  copia del presente verbale, viene pubblicata il   11.03.2014      all’Albo Pretorio On-Line ai sensi dell’art.124 del D. 
Lgs. 18 agosto 2000, n.267 ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi e contemporaneamente ne viene data comunicazione ai 
Capi Gruppo Consiliari ai sensi dell’art.125 del medesimo D. Lgs.

Dalla residenza municipale,   11.03.2014  

        IL MESSO COMUNALE                      IL   SEGRETARIO COMUNALE

  F.to    Gabriella LABBATE           F.to       Dott.ssa Francesca GIUNTINI 

 «««««««««««««««««««««««««««««««««««««««««««««««««««««««««««

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bellinzago Novarese. 
Responsabile Procedimento: Margherita Barbero (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.


	Verbale di deliberazione della Giunta Comunale
	N. 15 IN DATA 18.02.2014
	
	



